2025年 4月 13日

 各 位
公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長 新 井  英 一

「病態栄養」研修会 開催のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

研修会を下記のとおり開催致します。病院での GLIM基準導入例から実践（演習）まで、幅広い内容となっ

ております。GLIM基準が要件化されたのは一部の入院料のみですが、栄養管理の手順を作成するにあたり

導入した病院も多いのではないでしょうか。多くの方々のご参加をお待ちしております。

１ 開催日   2025年 5月 25日（日）13:00～16:20

２ 会 場   静岡市立静岡病院 西館 12階 講堂

静岡市葵区追手町 10-93

３ 研修内容  受付時間 12:30～

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

午

後

13:00～14:30

（90分）

GLIM基準

導入の実際①

静岡県栄養士会

理事 菊地しおり 氏 実務講義

43-102

(1.0単位)

静栄会員 無料

非会員 4,000円

他県会員

・一般 1,000円
GLIM基準

導入の実際②

共立蒲原総合病院

石川真希 氏

14:50～16:20

（90分）

GLIM基準演習

（症例）

静岡県栄養士会

理事 太田紘之 氏

実務演習

43-202

（0.5単位）

静栄会員 無料

非会員 4,000円

他県会員

・一般 1,000円

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象です。（講義：1.0単位、演習 0.5単位）

４ 申込について  定員  90名

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの Web申込

 ・申込期限    2025年 5月 19日（月）

５ 受講料     静栄会員：無料、他県会員：1,000円、非会員：4,000円

      （会場にてお支払いください）

6 問合せ先  静岡県栄養士会 TEL 054－282－5507  当日緊急連絡先 080-3023-8828

（公社）静岡県栄養士会

                        担当者：太田紘之

                          ＴＥＬ 054-282-5507

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

C-1

mailto:webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

静 栄  第 8 号

2025年 4月 13日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会   長   新 井  英 一

（ 公 印 省 略 ）

病態栄養研修会開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、病態栄養研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   2025年  5月   25日（  日 ）   13：00～16：20

２ 会 場     静岡市立静岡病院 西館 12階 講堂

静岡市葵区追手町 10-93

３ 講演内容

   < 演題 >「 GLIM基準導入の実際① 」

< 講師 > 静岡県栄養士会 理事 菊地 しおり 氏

< 演題 >「 GLIM基準導入の実際② 」

< 講師 > 共立蒲原総合病院 栄養管理科 石川 真希 氏

< 演題 >「 GLIM基準演習 」

< 講師 > 静岡県栄養士会 理事 太田 紘之 氏

（公社）静岡県栄養士会

担当者：太田紘之

ＴＥＬ 054-282-5507

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

C-2